
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 8123473082
117.47 kW 15 de Noviembre de 2024

GDMTO 839090301594

14,313 kWh $ 47,409

191 14,164 kWh $1,113

97.65 % MES $ 46,296

$568,913.00 MXN $13,356.00 MXN $555,558.00 MXN

615 W 191 534.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2024 30 de Noviembre de 2024

# 20240003

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
8123473082

arsoil.energy@gmail.com

191 Longi 615W Hi-MO7

Subtotal $ 2,654,900.00

Descuento $ 132,745.00

IVA $ 403,544.80

TOTAL (MXN) $ 2,925,699.80



1 $ 568,913.00 $ 13,356.00 $ 0.00 $ 555,558.00 $ 555,558.00 $ -2,370,141.80

2 $ 585,980.39 $ 13,756.68 $ 0.00 $ 572,224.74 $ 572,224.74 $ -1,797,917.06

3 $ 603,559.80 $ 14,169.38 $ 0.00 $ 589,391.48 $ 589,391.48 $ -1,208,525.58

4 $ 621,666.60 $ 14,594.46 $ 0.00 $ 607,073.23 $ 607,073.23 $ -601,452.35

5 $ 640,316.59 $ 15,032.30 $ 0.00 $ 625,285.42 $ 625,285.42 $ 23,833.07

6 $ 659,526.09 $ 15,483.26 $ 0.00 $ 644,043.99 $ 644,043.99 $ 667,877.06

7 $ 679,311.87 $ 15,947.76 $ 0.00 $ 663,365.31 $ 663,365.31 $ 1,331,242.36

8 $ 699,691.23 $ 16,426.20 $ 0.00 $ 683,266.26 $ 683,266.26 $ 2,014,508.63

9 $ 720,681.97 $ 16,918.98 $ 0.00 $ 703,764.25 $ 703,764.25 $ 2,718,272.88

10 $ 742,302.43 $ 17,426.55 $ 0.00 $ 724,877.18 $ 724,877.18 $ 3,443,150.06

11 $ 764,571.50 $ 17,949.35 $ 0.00 $ 746,623.50 $ 746,623.50 $ 4,189,773.56

12 $ 787,508.64 $ 18,487.83 $ 0.00 $ 769,022.20 $ 769,022.20 $ 4,958,795.76

13 $ 811,133.90 $ 19,042.46 $ 0.00 $ 792,092.87 $ 792,092.87 $ 5,750,888.63

14 $ 835,467.92 $ 19,613.74 $ 0.00 $ 815,855.65 $ 815,855.65 $ 6,566,744.28

15 $ 860,531.96 $ 20,202.15 $ 0.00 $ 840,331.32 $ 840,331.32 $ 7,407,075.60

16 $ 886,347.92 $ 20,808.21 $ 0.00 $ 865,541.26 $ 865,541.26 $ 8,272,616.86

17 $ 912,938.35 $ 21,432.46 $ 0.00 $ 891,507.50 $ 891,507.50 $ 9,164,124.36

18 $ 940,326.51 $ 22,075.43 $ 0.00 $ 918,252.72 $ 918,252.72 $ 10,082,377.09

19 $ 968,536.30 $ 22,737.70 $ 0.00 $ 945,800.31 $ 945,800.31 $ 11,028,177.39

20 $ 997,592.39 $ 23,419.83 $ 0.00 $ 974,174.32 $ 974,174.32 $ 12,002,351.71

21 $ 1,027,520.16 $ 24,122.42 $ 0.00 $ 1,003,399.55 $ 1,003,399.55 $ 13,005,751.26

22 $ 1,058,345.77 $ 24,846.09 $ 0.00 $ 1,033,501.53 $ 1,033,501.53 $ 14,039,252.79

23 $ 1,090,096.14 $ 25,591.48 $ 0.00 $ 1,064,506.58 $ 1,064,506.58 $ 15,103,759.36

24 $ 1,122,799.02 $ 26,359.22 $ 0.00 $ 1,096,441.77 $ 1,096,441.77 $ 16,200,201.14

25 $ 1,156,482.99 $ 27,150.00 $ 0.00 $ 1,129,335.03 $ 1,129,335.03 $ 17,329,536.17



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 14,945.4 15,266.5 16,599.7 15,684.4 15,814.6 14,788.9 15,225.8 14,665.0 12,618.0 14,300.4 14,843.2 15,337.9

Consumo actual 14,880.0 14,560.0 13,120.0 7,840.0 14,160.0 13,200.0 13,200.0 14,560.0 13,520.0 16,960.0 18,560.0 17,200.0


